UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              Số:           /SGDĐT-VP                         Quảng Trị, ngày      tháng  02 năm 2022

       V/v thông báo đề nghị xét tặng

KNC “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2022

      Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN

tỉnh, đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Trị;

    - Các sở, ban, ngành, đoàn thể, hội cấp tỉnh;

    - Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy và UBND các huyện, thị

    xã, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục, Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị thông báo đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì

sự nghiệp giáo dục” năm 2022 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN XÉT TẶNG KỶ NIỆM

CHƯƠNG

1. Đối với cá nhân công tác ngoài ngành Giáo dục

Cá nhân công tác ngoài ngành Giáo dục đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp giáo dục” phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

a) Đã đảm nhiệm chức vụ quản lý đủ một nhiệm kỳ (60 tháng) trở lên, có

nhiều đóng góp trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, góp phần vào sự phát triển của

ngành Giáo dục;

b) Có nhiều đóng góp xây dựng, ủng hộ tài chính, hiện vật cho sự phát

triển ngành Giáo dục được đơn vị hưởng thụ xác nhận;

c) Là người Việt Nam định cư ở nước ngoài và người nước ngoài có đóng

góp tích cực vào việc xây dựng, phát triển sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của

của tỉnh Quảng Trị, tăng cường quan hệ hữu nghị, hợp tác giữa Giáo dục Quảng

Trị với các nước và các tổ chức quốc tế.

Lưu ý:

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” chỉ được tặng một lần cho cá

nhân, không có hình thức truy tặng.

2. Đối với cá nhân công tác trong ngành Giáo dục đã chuyển ngành

hoặc chuyển ngành và đã nghỉ hưu

a) Có thời gian công tác trong ngành Giáo dục đủ 20 năm, trong thời gian

công tác hoàn thành nhiệm vụ được giao;

b) Có đủ thời gian công tác theo quy định nhưng bị kỷ luật từ hình thức

khiển trách đến dưới mức buộc thôi việc, chỉ được xét tặng Kỷ niệm chương “Vì

2

sự nghiệp giáo dục” sau 02 năm, tính từ thời điểm có quyết định xóa kỷ luật.

Thời gian thi hành kỷ luật không được tính để xét tặng Kỷ niệm chương;

c) Bị hình thức kỷ luật buộc thôi việc, bị truy cứu trách nhiệm hình sự

hoặc có liên quan đến các vụ án hình sự mà chưa có kết luận của cơ quan nhà

nước có thẩm quyền thì không được xét tặng Kỷ niệm chương.

 Lưu ý:

 - Không quy đổi danh hiệu “Chiến sỹ thi đua”, “Giáo viên chủ nhiệm

giỏi” hoặc “Giáo viên dạy giỏi” để tính thời gian công tác khi xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp giáo dục”.

 - Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” chỉ được tặng một lần cho cá

nhân; không đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân đã được tặng Kỷ

niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” hoặc Huy chương "Vì sự nghiệp giáo

dục".

II. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

1. Đối với cá nhân công tác ngoài ngành Giáo dục

Bản tóm tắt thành tích cá nhân 01 bản (Theo mẫu 01 đính kèm). Báo cáo

thành tích phải nêu rõ những đóng góp của cá nhân đối với sự nghiệp giáo dục

địa phương một cách cụ thể, nêu rõ hiệu quả của sự đóng góp, những thành tích

nổi trội về sự phát triển giáo dục của địa phương trong những năm công tác. Báo

cáo thành tích có xác nhận của cơ quan, đơn vị nơi công tác.

2. Đối với cá nhân công tác trong ngành Giáo dục đã chuyển ngành

hoặc chuyển ngành và đã nghỉ hưu

- Bản tóm tắt thành tích của cá nhân 01 bản (Theo mẫu 02 đính kèm);

- Giấy xác nhận của địa phương (đối với cán bộ đã nghỉ hưu) hoặc Thủ

trưởng cơ quan (đối với cán bộ đã chuyển ngành) không bị kỷ luật;

- Hồ sơ đề nghị do cơ quan quản lý cán bộ trước khi nghỉ hưu hoặc

chuyển ngành xét, trình.

III. TUYẾN TRÌNH VÀ THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT

TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

1. Tuyến trình

- Đối với các cá nhân công tác tại Văn phòng Tỉnh uỷ, đoàn đại biểu Quốc

hội, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Quảng Trị; các sở, ban, ngành tỉnh

Quảng Trị: Hồ sơ gửi trực tiếp về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đối với các cá nhân công tác tại các cơ quan thuộc các huyện, thị xã,

thành phố; tại các đơn vị xã, phường, thị trấn: Hồ sơ được trình thông qua các

phòng Giáo dục và Đào tạo; phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp và trực tiếp gửi

về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.

3

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố thông

báo Công văn hướng dẫn này đến UBND xã, phường, thị trấn thuộc phạm vi

quản lý được biết để triển khai xét đề nghị tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân

đủ điều kiện và tiêu chuẩn theo quy định.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian:

+ Đối với các cá nhân công tác tại Văn phòng Tỉnh uỷ, đoàn đại biểu

Quốc hội, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Quảng Trị; các sở, ban, ngành

tỉnh Quảng Trị, hồ sơ gửi về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

20/3/2022.

+ Đối với các cá nhân công tác tại các cơ quan thuộc các huyện, thị xã,

thành phố; tại các đơn vị xã, phường, thị trấn, hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 30/3/2022.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị -

136 Quốc lộ 9, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

Trên đây là nội dung hướng dẫn việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự

nghiệp giáo dục” năm 2022. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì cần trao đổi,

đề nghị các đơn vị liên hệ với ông Mai Chiếm Khang - Phó Chánh Văn phòng

Sở, số điện thoại: 0947.888.156.

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Công đoàn GD tỉnh;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT, Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Minh

		2022-02-25T11:53:05+0700

		2022-02-27T16:02:32+0700

		2022-02-28T14:02:54+0700

		2022-02-28T14:02:54+0700

		2022-02-28T14:02:54+0700